BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM

THỂ DỤC THỂ THAO HÀ NỘI

Số: 314 /KH- ĐHSPTDTTHN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 2019

KẾ HOẠCH

CÔNG TÁC TRUYỀN THÔNG GIÁO DỤC,

ĐẨY MẠNH GIÁ TRỊ VĂN HÓA, CỐT LÕI CỦA NHÀ TRƯỜNG

NĂM HỌC 2019 - 2020

Căn cứ Kết luận số 51-KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục

thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XI về đổi mới căn bản, toàn

diện giáo dục và đào tạo; Kết luận số 49-KL/TW ngày 10/5/2019 của Ban Bí

thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 13/4/2007 của Bộ Chính trị

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến học, khuyến tài,

xây dựng xã hội học tập; quán triệt phương châm hành động “bứt phá” của

Chính phủ để hoàn thành kế hoạch 5 năm 2016 - 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-CP ngày 09/6/2014 của Thủ tướng Chính

phủ Ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số

29-NĐ/TW ngày 04/11/2013 Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương

khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu

công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường ddinhhj hướng

xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế;

Căn cứ Hướng dẫn số 75- HD/BTGTW về tuyên truyền, kỷ niệm các ngày

lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 21/01/2016 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án Truyền thông về đổi mới căn bản, toàn diện giáo

dục, đào tạo và dạy nghề;

Căn cứ Chỉ thị số 2268/CT-BGDĐT, của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo, ngày 08 tháng 8 năm 2019, về nhiệm vụ và giải pháp năm học 2019 - 2020

của ngành Giáo dục;

Căn cứ tình hình thực tiễn của Nhà trường, Ban giám hiệu xây dựng kế

hoạch công tác truyền thông giáo dục, đẩy mạnh giá trị văn hóa, cốt lõi của Nhà

trường trong năm học 2019 - 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm nâng cao nhận thức, làm rõ các chủ trương, chính sách của Đảng,

pháp luật của Nhà nước, cũng như các chỉ đạo, điều hành của Bộ Giáo dục và

Đào tạo, của Đảng ủy khối các trường ĐH CĐ Hà Nội về giáo dục, đào tạo để

xã hội hiểu đúng, ủng hộ và chia sẻ với các hoạt động của Ngành, của Trường,

từ đó tạo sự đồng thuận của xã hội, các cấp các ngành, lãnh đạo địa phương các

cơ quan Trung ương trong việc thực hiện đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục

đào tạo theo Nghị quyết 29-NQ/TW, nâng cao giá trị văn hóa cốt lõi của

Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội.

1. Yêu cầu

Nội dung truyền thông phải phản ánh đúng các chủ trương, chính sách của

Đảng, Nhà nước và của ngành Giáo dục và của Nhà trường, nhanh chóng nhận

diện, dự báo các vấn đề “nóng” để chủ động, kịp thời có phương án xử lý đúng

đắn và sự cộng hưởng cao. Gắn đổi mới giáo dục đào tạo với việc nâng cao giá

trị văn hóa, cốt lõi của Nhà trường.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Tiếp tục tuyên truyền về quan điểm, nhiệm vụ giải pháp công tác xây

dựng Đảng; kết quả sau 4 năm triển khai thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ

các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng trên tất cả các lĩnh

vực; những kết quả đạt được trong triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị

của Trung ương qua các nhiệm kỳ đại hội, trong đó cần chú trọng tuyên truyền

kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết 04 - NQ/TW của Ban Chấp hành Trung

ương khóa XII về Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi

sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn

biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ gắn với Chỉ thị 05 -CT/TW của Bộ Chính

trị khóa XII về Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh với chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,phong cách

Hồ Chí Minh về xây dựng ý thức tôn trọng nhân dân, phát huy quyền làm chủ

của nhân dân, chăm lo đời sống nhân dân” và thực hiện năm dân vận chính

quyền.

Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt, về giá trị cốt lõi của Trường, tạo sự

thống nhất trong toàn trường để triển khai thực hiện có hiệu quả một số nghị

quyết, chỉ thị, quy định mới của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính, Ban Bí

thư, nhất là Nghị quyết Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương lần thứ 6, 7, 8

(khóa XII); Quy định số 08-QĐ/TW ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành

Trung ương khóa XII; Quy định số 132-QĐ/TW ngày 8/3/2018 của Bộ Chính

trị Về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập

thể, cá nhân trong hệ thống chính trị; qua đó phát hiện, đề xuất giải pháp kịp

thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc nảy sinh trong quá trình triển khai

thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, quy định của Đảng, góp phần xây dựng Đảng

ngày càng trong sạch, vững mạnh.

Tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội và công tác xây dựng

Đảng năm 2019; biểu dương, cổ vũ các cấp ủy, tổ chức đảng, đảng viên tiêu

biểu trong các phong trào thi đua, các mô hình điển hình và những việc làm

sáng tạo trong công tác đổi mới giáo dục, đào tạo.

2. Tuyên truyền kết quả 4 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn

quốc lần thứ XII; Nghị quyết đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2015-2020. Tiếp

tục tuyên truyền các Nghị quyết , đề án, kế hoạch, chương trình hành động của

Trung ương, của đảng ủy khối các trường ĐH, CĐ theo tinh thần Nghị quyết số

18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của BCH Trung ương “Một số vấn đề về tiếp tục

đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hiệu lực, hiệu

quả; Nghị quyết  số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của BCH TW “Tiếp tục đổi

mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động

của các đơn vị sự nghiệp công lập.

3. Tuyên truyền Đại hội các chi bộ, Đại hội Đảng bộ Trường nhiệm kỳ

2020-2025; các hoạt động đổi mới giáo dục nhà trường và mục tiêu chiến lược

phát triển Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội, giai đoạn 2020-2025, tầm

nhìn 2030.

4. Tuyên truyền về chủ trương đổi mới, căn bản toàn diện giáo dục và đào

tạo, thường xuyên cập nhật các văn bản chỉ đạo của các cấp quản lý trên trang

thông tin điện tử Nhà trường và trang trường học kết nối của Bộ Giáo dục và

Đào tạo; chú trọng tuyên truyền các nội dung: Chỉ thị của bộ Giáo dục và Đào

tạo về nhiệm vụ chủ yếu trong năm học 2019 -2020 của ngành Giáo dục; tuyên

truyền về việc đổi mới chương trình và sách giáo khoa phổ thông; tuyên truyền

về đổi mới phương pháp học tập, kiểm tra đánh giá năng lực người học theo

yêu cầu mới hiện nay; thông tin những chủ trương chính sách của Đảng và nhà

nước về đổi mới căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo đến các bậc phụ huynh

và nhân dân ... Nhằm tạo sự đồng thuận, sẵn sàng chia sẻ các khó khăn thách

thức của Nhà trường, của ngành Giáo dục trong tiến trình đổi mới. Kết hợp

trong công tác quản bá hình ảnh, công tác tuyển sinh; Đẩy mạnh tuyên truyền

công tác thông tin đối ngoại của Nhà trường, gắn với với nội dung tuyên truyền

nhiệm vụ bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam, bảo vệ quyền và các lợi ích

hợp pháp của Việt Nam trên Biển Đông; nhiệm vụ bảo vệ tài nguyên, môi

trường và phát triển kinh tế biển, đảo; tuyên truyền các bộ luật quan trọng có

hiệu lực trong năm 2019 và năm 2020...

5. Tuyên truyền các sự kiện chính trị và kỷ niệm những ngày lễ lớn của

đất nước, của Trường. Cụ thể:

Tuyên truyền kỷ niệm 72 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 -

27/7/2019); 69 năm Ngày truyền thống lực lượng thanh niên xung phong Việt

Nam (15/7/1950 - 15/7/2019); 90 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam

(28/7/1929 - 28/7/2019); 89 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của

Đảng (01/8/1930 - 01/8/2019); 74 năm Cách mạng Tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2019) và 74 năm Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2019); 74 năm Ngày truyền thống Công an

Nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2019) và 14 năm Ngày Hội Toàn dân bảo

vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2019); 50 năm ngày mất và thực hiện di

chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019); 42 năm Việt Nam gia nhập Liên

hợp quốc (20/9/1977-20/9/2019); 90 năm Ngày thành lập tổng LĐLĐ Việt Nam

(28/8/1939-28/8/2019); 25 năm thành lập Trung tâm Giáo dục quốc phòng và

an ninh - Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội; 89 năm ngày thành lập Hội

LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2019); ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 và

15 năm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10; 63 năm Ngày Truyền thống Hội

LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2019); 65 năm Ngày Giải phóng Thủ đô

(10/10/1954-10/10/2019); 110 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ

(4/11/1909-4/11/2019); 199 năm Ngày sinh Ph.Ăng-ghen (28/11/1820-

28/11/2019); 36 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2019); 89

năm ngày thành lập MTTQ Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2019); 12 năm Ngày

Việt Nam gia nhập WTO (11/1/2007 - 11/1/2019); 102 năm ngày Cách mạng

tháng Mười Nga thành công (7/11/1917-7/11/2019); 75 năm Ngày thành lập

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2019) và 30 năm ngày hội

Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2019); 73 năm Ngày thành lập Hội

CTĐ Việt Nam (23/11/1946 - 23/11/2019; 30 năm Ngày thành lập Hội CCB

Việt Nam (6/12/1989 - 6/12/2019); 73 năm ngày Toàn quốc kháng chiến

(19/12/1946-19/12/2019); 60 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Giải phóng

miền Nam (20/12/1960 – 20/12/2019); 70 năm Ngày truyền thống học sinh,

sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2020); 90 năm Ngày

thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2020), đón Tết Nguyên

đán 2020; 59 năm Ngày thành lập Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội

(27/2/1961 - 27/2/2020); 110 năm Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và 1979 năm Khởi

nghĩa Hai Bà Trưng; 89 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

(26/3/1931 - 26/3/2020 và Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/194/6 - 27/3/2020);

Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch); 45 năm Ngày giải phóng miền

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2020); 150 năm Ngày sinh

V.L.Lênin (22/4/1870-22/4/2020); 66 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ

(7/5/1954 - 7/5/2020); 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -

19/5/2020); 66 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2020);

202 năm Ngày sinh C.Mác (5/5/2818-5/5/2020); 66 năm Ngày ký hiệp định

Giơnevơ về hòa bình ở Việt Nam, Đông dương (7/5/1954-7/5/2020); 95 năm

“Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam” (21/6/1925 - 21/6/2020); 109 năm Ngày

Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (5/6/1911 - 5/6/2020)...

Ngoài ra tuyên truyền theo chủ đề như: Ngày thầy thuốc Việt Nam

(27/2); Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3); Ngày quốc tế chống phân biệt chủng tộc

(21/3); Ngày nước thế giới (22/3); Ngày Khí tượng thế giới (23/3); Ngày Quốc

tế phòng chống bệnh lao (24/3); Ngày Thành lập Hội Nhà văn Việt Nam (04/4);

Ngày truyền thống ngành Quân y (16/4); Ngày Toàn dân hiến máu tình nguyện

(07/4); Ngày Bảo vệ chăm sóc người khuyết tật Việt Nam (18/4); Ngày Thương

hiệu Việt Nam (20/4); Ngày Sách Việt Nam (21/4); Ngày Sách và bản quyền

Thế giới (23/4); Ngày Trái Đất (22/4); Ngày Sở hữu Trí tuệ thế giới (26/4);

Ngày Chữ thập đỏ và Trăng lưỡi liềm đỏ Quốc tế (08/5); Ngày Thế giới không

hút thuốc lá (31/5); Ngày Quốc tế thiếu nhi (01/6);  Ngày Truyền thống người

cao tuổi Việt Nam 06/6; Ngày Môi trường thế giới (5/6); Ngày Đại dương thế

giới (8/6) và Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam; Ngày Thế giới tôn vinh người

hiến máu (14/6); Ngày Dân số thế giới (11/7); Ngày Thế giới tôn vinh người

hiến máu 14/6; Ngày Gia đình Việt Nam (28/6); Ngày Bảo hiểm Y tế Việt Nam

(01/7); Ngày Chống vũ khí nguyên tử (06/8); Ngày Thế giới phòng chống bệnh

HIV/AIDS (01/12); Ngày Pháp luật Việt Nam (09/11); Ngày Dân số Việt Nam

(26/12); Ngày Việt Nam tham gia công ước Benne (26/10); Ngày Vì người

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=5&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiN-5bh-oPkAhVaUd4KHUoXC18QFjAEegQIARAB&url=https%3A%2F%2Fvnanet.vn%2Fvi%2Fanh%2Fanh-chuyen-de-1053%2Fky-niem-12-nam-ngay-viet-nam-gia-nhap-wto-1112007---1112019-3668066.html&usg=AOvVaw02XINFWBKcfp1aqZjcc6C2
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=5&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiN-5bh-oPkAhVaUd4KHUoXC18QFjAEegQIARAB&url=https%3A%2F%2Fvnanet.vn%2Fvi%2Fanh%2Fanh-chuyen-de-1053%2Fky-niem-12-nam-ngay-viet-nam-gia-nhap-wto-1112007---1112019-3668066.html&usg=AOvVaw02XINFWBKcfp1aqZjcc6C2

nghèo Việt Nam (17/10); Ngày Hòa bình Thế giới (21/9); Ngày Quốc tế bảo vệ

tầng Ôzone (16/9); Ngày Vì nạn nhân chất độc màu da cam (10/8)...

III. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

 1. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Canh Tý

2020!

 2. Nhiệt liệt chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt

Nam (3/2/1930 - 3/2/2020)!

 3. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội năm 2020!

 4. Nhiệt liệt chào mừng 45 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2020)!

 5. Nhiệt liệt chào mừng 66 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ

(7/5/1954 - 7/5/2020)!

 6. Nhiệt liệt chào mừng 75 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2019) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2020)!

 7. Nhiệt liệt chào mừng 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại

(19/5/1890 - 19/5/2020)!

 8. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

 9. Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XII của Đảng !

 10. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

 11. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

 12. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

IV. HÌNH THỨC TỔ CHỨC VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Hình thức tổ chức

- Truyền thông trực tiếp: thông qua các buổi học tập nghị quyết, các buổi

hội họp, các dịp lễ tết;

- Truyền thông thông qua lồng ghép các môn học và liên hệ thực tế;

- Truyền thông qua mạng xã hội và qua website của nhà trường;

- Truyền thông các tổ chức chính trị xã hội trong nhà trường;

- Tranh thủ sự giúp đỡ hợp tác của các cơ quan truyền thông, báo chí để

truyền thông về nhà trường;

- Tổ chức các chuyên đi tìm hiểu thực tế vào các dịp nghỉ lễ, nghỉ hè để

nâng cao hiệu quả truyền thông;

- Lựa chọn những vấn đề, nội dung truyền thông phù hợp để chủ động

phối hợp thực hiện;

- Chủ động viết bài phản ánh về những hoạt động mới, tiêu biểu của nhà

trường, giới thiệu những nhân tố điển hình, các tấm gương người tốt việc tốt để

đăng lên website của Trường và trang tin điện tử Công đoàn Giáo dục Việt

Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan báo chí;

- Chủ động nắm bắt để xử lý kịp thời các vấn đề nóng về giáo dục và đào

tạo trong phạm vi phụ trách mà báo chí nêu và các đơn thư, phản ánh thuộc

thẩm quyền của đơn vị;

- Thường xuyên bán sát các văn bản chỉ đạo của Đảng bộ khối, Bộ Giáo

dục và Đào tạo, các cơ quan chức năng để thống nhất nội dung thông tin và

định hướng tuyên truyền về các vấn đề nóng tại đơn vị được xã hội quan tâm.

2. Phân công nhiệm vụ

2.1. Phòng Truyền thông

- Xây dựng kế hoạch truyền thông năm học 2019-2020 và là đầu mối

chính chịu trách nhiệm công tác truyền thông Nhà trường theo đúng nội dung

kế hoạch này;

- Thường xuyên đưa bài theo nội dung chủ đề tại kế hoạch này trên hệ

thống truyền thanh nội bộ; đưa các tin, ảnh các hoạt động về giáo dục lên trang

tin điện tử, fanpage, zalo; yotube của trường và gửi tin, bài, ảnh tuyên truyền về

hoạt động nhà trường cho cổng thông tin Bộ Giáo dục và Đào tạo và các báo

đài Trung ương và địa phương;

- Phối hợp tổ chức cuộc thi, sáng tác phù hợp với đặc điểm thực tế của

Nhà trường để tăng cường thông tin;

- Chủ động tham mưu hoàn thành việc cấp phép Tạp chí Khoa học Giáo

dục thể chất và thể thao trường học. Tham mưu thành lập Ban biên tập tạp chí.

Triển khai số đầu tiên của Tạp chí (Khi đã được cấp phép tạp chí khoa học) Lễ

ra mắt công bố tạp chí (Xuất bản Tạp chí khoa học GDTC&TTHT số 1/2020

(Dự kiến ngày 27/3/2020);

- Tiếp tục triển khai ấn phẩm Bản tin GDTC và TTTH số 3, 4 (Trường

hợp chưa được cấp phép hoạt động tạp chí, tiếp tục triển khai Bản tin năm

2020);

- Xây dựng video giới thiệu các môn học thực hành đăng lên kênh yotube

của Trường;

- Nghiên cứu nâng cấp website Trường để đáp ứng thông tin; hoàn thiện

các thủ tục đăng ký, gia hạn tên miền và hosting website;

- Tham mưu thành lập Ban biên tập hoàn chỉnh cuốn lịch sử Trường Đại

học Sư phạm TDTT Hà Nội;

- Tuyên truyền trực quan, rà soát, chỉnh trang lại hệ thống pano, áp phích,

khẩu hiệu trong khuôn viên Nhà trường; tham mưu triển khai lắp đặt hệ thống

nội dung tuyên truyền về sứ mạng tầm nhìn và giá trị cốt lõi;

- Kiện toàn lại đội ngũ làm công tác truyền thông, đảm bảo phát huy năng

lực sở trường viên chức làm công tác truyền thông; nghiên cứu, đề xuất cử viên

chức, người lao động tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn về

truyền thông.

2.2. Phòng Tổ chức cán bộ

- Chủ động mời báo cáo viên về quán triệt, phổ biến về các chủ trương,

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; về tình hình chính trị trong và

ngoài nước cho cán bộ, viên chức, sĩ quan, người lao động trong đợt học tập

chính trị đầu năm và vào thời điểm phù hợp;

- Tham mưu cho BGH tổ chức các ngày lễ kỷ niệm của đất nước, gắn với

sự kiện của Nhà trường.

2.3. Phòng Kế hoạch- Tài chính

 Cân đối ngân sách để đầu tư trang thiết bị, cơ sở vật chất công tác truyền

thông.

2.4. Ban chủ nhiệm sinh viên

Phối hợp với Công đoàn, Đoàn thanh niên đẩy mạnh truyền thông nội bộ;

Xây dựng những điển hình tiên tiến trong cán bộ, giáo viên và người lao động

trong nhà trường gắn với các phong trào thi đua dạy tốt và học tốt, đặc biệt là

trong phong trào thi đua với chủ đề “ Đổi mới sáng tạo trong dạy và học” được

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo phát động trong toàn ngành.

2.5. Các đơn vị

Tổ chức lồng ghép công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, làm

rõ các chủ trương, chính sách cũng như các chỉ đạo, điều hành của Bộ Giáo dục

và Đào tạo, của Đảng ủy- BGH Nhà trường về giáo dục, đào tạo để xã hội hiểu

đúng, ủng hộ và chia sẻ với các hoạt động của Ngành, của Trường, từ đó tạo sự

đồng thuận của xã hội, các cấp các ngành, lãnh đạo địa phương các cơ quan

trung ương trong việc thực hiện đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục đào tạo

theo Nghị quyết 29-NQ/TW. Đặc biệt chú trọng công tác truyền thông nội bộ

bằng chính hành động thiết thực của cá nhân, tập thể để tạo dựng hình ảnh Nhà

trường; cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời lên website của Trường theo kế

hoạch năm học.

* Đối với các khoa: Chủ động tổ chức triển khai tới các giảng viên lồng

ghép công tác truyền thông một cách hợp lý trong các giờ học để góp phần

nâng cao hiệu quả giảng dạy và truyền thông.

Trên đây Kế hoạch truyền thông giáo dục và đẩy mạnh giá trị văn hóa, cốt

lõi của Nhà trường năm học 2019-2020. Đối với các nhiệm vụ tuyên truyền đột

xuất khác (nếu có), căn cứ vào từng yêu cầu, Ban Giám hiệu sẽ chỉ đạo các đơn

vị, bộ phận chức năng triển khai cụ thể. Yêu cầu các đơn vị, cá nhân nghiêm

túc tổ chức thực hiện. Trong quá trình triển khai, nếu có vấn đề phát sinh,

vướng mắc đề nghị báo cáo với Ban Giám hiệu Nhà trường để có hướng giải

quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy- BGH (để b/c);

- Các đơn vị;

- Website Trường;

- Lưu Phòng TT.

HIỆU  TRƯỞNG

  (đã ký)

Nguyễn Duy Quyết